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Przepisy dotyczące odpadów komunalnych 

 

 Niektóre nowe regulacje: 

 

 gminy z mocy ustawy będą zobowiązane do zorganizowania 

odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy;  

 

 wybór przedsiębiorcy, który będzie odbierał odpady od właścicieli 

nieruchomości, będzie następował w drodze przetargu, 

ogłoszonego przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta; 

 

 właściciele nieruchomości będą mieli obowiązek ponoszenia na 

rzecz gminy opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 



       Przepisy dotyczące odpadów komunalnych 

 Niektóre nowe regulacje w ustawie o odpadach: 

 nie będzie gminnych ani powiatowych planów gospodarki 

odpadami; 

 zakazuje się zbierania oraz przetwarzania, poza regionem 

gospodarki odpadami komunalnymi, na których zostały 

wytworzone: 

 zmieszanych odpadów komunalnych, 

 odpadów zielonych, 

 pozostałości z sortowania odpadów komunalnych, 

przeznaczonych do składowania.  

 zakazuje się przywozu na obszar regionu wymienionych wyżej 

odpadów, wytworzonych poza obszarem tego regionu.  

 

 



Przepisy dotyczące odpadów komunalnych 

 Niektóre nowe regulacje w ustawie o odpadach: 

 region gospodarki odpadami komunalnymi – określony  

      w WPGO obszar, liczący co najmniej 150 000 mieszkańców; 

 regionalna instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych –

zdolna obsłużyć co najmniej 120 000 mieszkańców, zapewniająca 

termiczne przekształcanie odpadów lub  

    1)mechaniczno-biologiczne przetwarzanie odpadów 

  zmieszanych,  

    2)przetwarzanie selektywnie zebranych odpadów zielonych, 

    3)składowanie odpadów powstających w procesach przetwarzania  

       o pojemności pozwalającej na ich przyjmowanie przez okres nie  

  krótszy niż 15 lat. 

 



Wojewódzkie plany gospodarki odpadami 

 WPGO między innymi zawierają: 

 

 określenie regionów gospodarki odpadami wraz ze wskazaniem 

gmin wchodzących w ich skład; 

 

 wykaz regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych w poszczególnych regionach; 

 

 plan zamykania regionalnych instalacji do przetwarzania 

odpadów komunalnych niespełniających wymagań ochrony 

środowiska, których modernizacja nie jest możliwa lub nie jest 

uzasadniona.  

 

 



Ważne terminy - 2012 r. 

 

 ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. wchodzi w życie 1 stycznia 2012 r.; 

 od tego dnia gmina nie wydaje przedsiębiorcom zezwoleń na 

odbieranie  odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, zaczyna działać rejestr działalności 

regulowanej; 

 do 30 kwietnia 2012 r. przedsiębiorcy odbierający odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości mają obowiązek złożyć 

pierwsze sprawozdanie; 

 do 1 lipca 2012r., sejmik jest obowiązany uchwalić 

zaktualizowany wojewódzki plan gospodarki odpadami oraz 

podjąć uchwałę w sprawie wykonania wojewódzkiego planu 

gospodarki odpadami; 

  rady gmin są obowiązane dostosować regulamin utrzymania 

czystości i porządku w gminie do WPGO  w terminie 6 miesięcy 

od daty jego uchwalenia. 

 



Ważne terminy - 2013r. 

 

 1 stycznia 2013 r. - nowe regulaminy utrzymania czystości  

i porządku w gminach; 

 do 1 stycznia 2013r.  rady gmin są obowiązane podjąć uchwały 

określające:  

 stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłat, 

 wzór deklaracji o wysokości opłaty,  

 termin złożenia pierwszych deklaracji przez mieszkańców, 

 szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości. 

 Uchwały powinny wejść w życie do 1 lipca 2013 r. 

 Nowy system zaczyna funkcjonować. 



 

Kontrole i sankcje 

 wójt, burmistrz, prezydent miasta sprawuje kontrolę 

przestrzegania przepisów ustawy; przede wszystkim kontroluje 

przedsiębiorców, którym wydał zezwolenie; 

 wójt, burmistrz, prezydent miasta nakłada w drodze decyzji, 

karę pieniężną na przedsiębiorcę, odbierającego odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości, za uchybienia 

określone w ustawie; 

 wojewódzki inspektor ochrony środowiska kontroluje gminy, 

gminne jednostki organizacyjne oraz prowadzących instalacje; 

 wojewódzki inspektor ochrony środowiska nakłada w drodze 

decyzji, karę pieniężną na gminy, gminne jednostki 

organizacyjne odbierające odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości oraz przedsiębiorców prowadzących instalacje. 



Sankcje WIOŚ wobec gmin dotyczące  

odpadów komunalnych 

 Naruszenia obowiązków przez gminy podlegające kontroli WIOŚ:  

 przekazywanie po terminie rocznych sprawozdań z realizacji 

zadań gospodarowania odpadami do marszałka województwa i 

wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska (100 zł za każdy 

dzień opóźnienia);  

 nie wykonanie obowiązku ograniczenia masy odpadów 

ulegających biodegradacji kierowanych do składowania (iloczyn 

stawki opłaty i brakującej masy odpadów); 

 nie wykonywanie obowiązku osiągnięcia wymaganego poziomu 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 

innymi metodami (iloczyn stawki opłaty i brakującej masy 

odpadów); 

 nie zorganizowanie przetargu na odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości (od 10 000 zł do  

50 000 zł). 

 

  

 



Sankcje WIOŚ wobec gminnych jednostek 

organizacyjnych dot. odpadów komunalnych 

 Naruszenia obowiązków przez gminne jednostki organizacyjne, 

podlegające kontroli WIOŚ:  

 odbieranie odpadów komunalnych, mimo zakazu wykonywania 

działalności, wydanego przez WIOŚ (5 000 zł za pierwszy miesiąc 

oraz 10 000 zł za każdy kolejny miesiąc); 

 mieszanie odpadów zebranych selektywnie ze zmieszanymi 

odpadami komunalnymi (od 10 000 zł do 50 000 zł); 

 nie przekazywanie odpadów komunalnych do regionalnej 

instalacji wskazanej w WPGO (od 500 zł do 2 000 zł za pierwszy 

ujawniony przypadek); 

 przekazywanie nierzetelnych sprawozdań (od 500 zł do 5 000 zł), 

 przekazywanie sprawozdań po terminie (100 zł za każdy dzień 

opóźnienia); 

 nie osiągnięcie: -wymaganego poziomu recyklingu, przygotowania 

do ponownego użycia i odzysku innymi metodami; -ograniczenia 

masy odpadów ulegających biodegradacji kierowanych do 

składowania (iloczyn stawki opłaty i brakującej masy odpadów). 

 

 

 


